
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
starostka  

 

Pozvánka  

Pozvánka 

na 5. sch ůzi rady m ěstského obvodu konanou 
dne 27. 01. 2015  

Místo konání: zasedací místnost č. 138 
Začátek jednání: 10:00 hodin  

 

Seznam materiál ů: 

Číslo  
Materiálu Věc Předkládá 

01/VED/02 Návrh na určení platu řediteli příspěvkové organizace Mgr. Leona 
Večeřová, 
tajemník úřadu 

01/VED/03 Návrh na vydání směrnice SME 2015-04 
Postup při zadávání veřejných zakázek 

Mgr. Leona 
Večeřová, 
tajemník úřadu 

01/VED/04 Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice 
SME 2013 04 Postup při zadávání veřejných zakázek 
a nepostupovat při zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
„Jazykové vzdělávání se zaměřením na veřejnou správu" 
dle této směrnice 

Mgr. Leona 
Večeřová, 
tajemník úřadu 

02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 1/2015 rozpočtu městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2015 

Ing. Alena 
Zapletalová, 
vedoucí odboru 

02/OFR/02 Návrh kalendáře příjmů a výdajů na rok 2015 Ing. Alena 
Zapletalová, 
vedoucí odboru 

02/OFR/03 Návrh odpisového plánu dlouhodobého majetku městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2015 

Ing. Alena 
Zapletalová, 
vedoucí odboru 

02/OFR/04 Odvod za porušení rozpočtové kázně 
Základní školy Ostrava, Matiční 5, příspěvkové organizace 

Ing. Alena 
Zapletalová, 
vedoucí odboru 

02/OFR/05 Žádost Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, 
PO o převod finančních prostředků mezi peněžními fondy 

Ing. Alena 
Zapletalová, 
vedoucí odboru 

 
 
 



Statutární město Ostrava Pozvánka  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
starostka 
 

2/6 

Číslo  
Materiálu Věc Předkládá 

02/OFR/06 Žádost o prominutí poplatků z prodlení Ing. Alena 
Zapletalová, 
vedoucí odboru 

02/OFR/07 Žádost o prominutí poplatků z prodlení 
(tzv. generální pardon) 

Ing. Alena 
Zapletalová, 
vedoucí odboru 

02/OFR/08 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek Ing. Alena 
Zapletalová, 
vedoucí odboru 

02/OFR/09 Žádost o uzavření dohody o splátkách dlužné částky Ing. Alena 
Zapletalová, 
vedoucí odboru 

03/OIMH/01 Návrh na převod majetku - veřejného osvětlení, 
realizovaného v rámci akce „Rekonstrukce komunikace 
Brandlova" 

Ing. Jiří Vozňák, 
vedoucí odboru 

03/OIMH/02 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě veřejného osvětlení realizovaného 
v rámci stavby „Estetizace přednádražního prostoru 
v Ostravě - Přívoze" 

Ing. Jiří Vozňák, 
vedoucí odboru 

03/OIMH/03 Informace o uzavření dodatků ke smlouvám na stavební 
práce a dodávky dle směrnice SME 2013-04 
Postup při zadávání veřejných zakázek 

Ing. Jiří Vozňák, 
vedoucí odboru 

03/OIMH/04 Žádost o zřízení vyhrazeného parkovacího místa pro ZTP 
na náměstí Msgre. Šrámka 

Ing. Jiří Vozňák, 
vedoucí odboru 

03/OIMH/05 Návrh na zabezpečení zadávacího řízení veřejné zakázky 
„Regenerace sídliště Šalamouna - 3. etapa" odborným 
externím subjektem 

Ing. Jiří Vozňák, 
vedoucí odboru 

03/OIMH/06 Návrh na schválení předběžného oznámení zadávacího 
řízení veřejné zakázky na dodavatele stavby 
„Regenerace sídliště Šalamouna - 3. etapa"  

Ing. Jiří Vozňák, 
vedoucí odboru 

03/OIMH/07 Návrh na uzavření Smlouvy o realizaci přeložky 
distribučního zařízení k dodávce elektrické energie 
v rámci akce „Regenerace sídliště Šalamouna - 3. etapa" 

Ing. Jiří Vozňák, 
vedoucí odboru 

03/OIMH/08 Stanovisko ke kácení dvou dřevin - lokalita Černá louka Ing. Jiří Vozňák, 
vedoucí odboru 

 
 



Statutární město Ostrava Pozvánka  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
starostka 
 

3/6 

Číslo  
Materiálu Věc Předkládá 

04/OM/01 Návrh na revokaci usnesení č. 0071/RMOb1418/1/14 
ze dne 27.11.2014 a návrh pronájmu pozemku 
p.č.st 1525/19 zastavěného stavbou garáže 
jiného vlastníka v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 

Jana Pánková, 
referent 
majetkové správy 

04/OM/02 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu zvláštního 
určení č. 22 v domě zvláštního určení s č. p. 2638, 
na ulici Gajdošova č. or. 39b, který stojí na pozemku 
p. č. 4063 v k. ú. Moravská Ostrava,obec Ostrava 

Pavlína 
Kristoforská, 
referent 
majetkové správy 

04/OM/03 Žádost nájemce bytu č. 7 v domě s č. p. 2042, na ulici 
Valchařská č. or. 6 na pozemku 
parc. č. 1458 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
o slevu z nájemného 

Pavlína 
Kristoforská, 
referent 
majetkové správy 

04/OM/04 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
k podzemní elektrické přípojce NN 0,4kV v rámci stavby 
„Ostrava - Stepková, přípojka NNk" a návrh na udělení 
souhlasu vlastníka sousedního pozemku 
(lokalita ul. Dobrovského, Vinařického) 

Jana Pánková, 
referent 
majetkové správy 

04/OM/05 Návrh záměru pronájmu pozemku 
parc. č. 1428/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice 30. dubna) 

Jana Pánková, 
referent 
majetkové správy 

04/OM/06 Žádost paní //////////////// o vydání souhlasu k převodu 
nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
28. října 106/18, jednotky č. 106/902  

Pavlína 
Kristoforská, 
referent 
majetkové správy 

04/OM/07 Žádost nájemce nebytových prostor v Ostravě - Moravské 
Ostravě, Nádražní 385/34 o vydání souhlasu k převodu 
nájmu  

Pavlína 
Kristoforská, 
referent 
majetkové správy 

04/OM/08 Návrh na uzavření dohody o náhradě škody Pavlína 
Kristoforská, 
referent 
majetkové správy 

04/OM/09 Návrh na udělení souhlasu s realizací stavby „Vodovod 
VTP, ulice Ostrčilova" na části pozemku v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Ostrčilova, Nádražní) 

Jana Pánková, 
referent 
majetkové správy 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava Pozvánka  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
starostka 
 

4/6 

Číslo  
Materiálu Věc Předkládá 

04/OM/10 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami 
garáží jiných vlastníků v k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

Jana Pánková, 
referent 
majetkové správy 

04/OM/11 Žádost o znovupronajmutí bytové jednotky č. 2992/39 
v domě s č. p. 2992 na ulici Maroldova č. or. 3, 
na pozemku parc. č. 1581/22 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

Pavlína 
Kristoforská, 
referent 
majetkové správy 

04/OM/12 Návrh záměru pronajmout nebytové prostory v Ostravě – 
Moravské Ostravě, Partyzánské nám. 1738/2,3  

Pavlína 
Kristoforská, 
referent 
majetkové správy 

04/OM/13 Návrh na udělení souhlasu s realizací stavebního záměru 
„Demolice budovy po bývalé DTS (trafostanice)" 
a uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavební 
záměr (lokalita ul. Na Desátém) 

Jana Pánková, 
referent 
majetkové správy 

04/OM/14 Návrh společnosti O2 Czech Republic a.s. na uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti v k. ú. Moravská Ostrava 
(lokalita ul. Porážková, Švabinského, Poděbradova) 

Jana Pánková, 
referent 
majetkové správy 

04/OM/15 Žádost o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 6 v domě 
s č. p. 1166, na ulici Jílová č. or. 33, na pozemku 
parc. č. 2040/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Pavlína 
Kristoforská, 
referent 
majetkové správy 

04/OM/16 Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu nebytových 
prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Sokolská 356/9, j. č. 356/902 

Pavlína 
Kristoforská, 
referent 
majetkové správy 

04/OM/17 Návrh Vysoké školy báňské - Technické univerzity 
Ostrava na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě v k. ú. Moravská Ostrava 
(lokalita ul. Matiční) 

Jana Pánková, 
referent 
majetkové správy 

04/OM/18 Žádost o prodloužení termínu na úhradu kupní ceny 
a návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o převodu 
vlastnického práva k jednotce č. 10745/2014/OM 

Jana Pánková, 
referent 
majetkové správy 

04/OM/19 Žádost nájemce bytové jednotky č. 2992/53 v domě 
s č. p. 2992 na ulici Maroldova č. or. 3 na pozemku 
parc. č. 1581/22 v k. ú. Moravská Ostrava obec Ostrava 
o povolení podnájmu bytu 

Pavlína 
Kristoforská, 
referent 
majetkové správy 

 
 



Statutární město Ostrava Pozvánka  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
starostka 
 

5/6 

Číslo  
Materiálu Věc Předkládá 

04/OM/20 Návrh na ukončení nájmu části pozemku 
parc. č. 3501 a parc.č. 3502 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava dohodou (lokalita Jiráskovo náměstí) 

Jana Pánková, 
referent 
majetkové 
správy 

04/OM/21 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení Pavlína 
Kristoforská, 
referent 
majetkové 
správy 

04/OM/22 Návrh České republiky - Krajského ředitelství policie 
Moravskoslezského kraje na uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě v k. ú. Moravská Ostrava 
(lokalita ul. Českobratrská, Husův sad) 

Jana Pánková, 
referent 
majetkové 
správy 

04/OM/23 Návrh záměru pronájmu pozemku parc. č. 1222/1, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Živičná) 

Jana Pánková, 
referent 
majetkové 
správy 

04/OM/24 Návrh na uzavření smlouvy o sdružených službách 
dodávky elektřiny pro chatu Mazák 

Pavlína 
Kristoforská, 
referent 
majetkové 
správy 

04/OM/25 Žádost Armády spásy v České republice, z. s. o slevu 
z nájemného za byt č. 1 v domě s č. p. 845, na ulici 
Palackého č. or. 71, na pozemku parc. č. st. 769 
v k. ú Přívoz, obec Ostrava 

Pavlína 
Kristoforská, 
referent 
majetkové 
správy 

04/OM/26 Žádost Armády spásy v České republice, z. s. o slevu 
z nájemného za byt č. 2 a byt č. 5 v domě s č. p. 75, 
na ulici Úprkova č. or. 11, na pozemku parc. č. st. 1015 
v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 

Pavlína 
Kristoforská, 
referent 
majetkové 
správy 

04/OM/27 Odvolání společnosti SANOX CZ, s.r.o. proti rozhodnutí 
rady o navýšení nájemného za nebytové prostory 
a nesouhlas s výší kompenzace za uzavření nebytových 
prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, 
S. K. Neumanna 609/8 

Pavlína 
Kristoforská, 
referent 
majetkové 
správy 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava Pozvánka  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
starostka 
 

6/6 

Číslo  
Materiálu Věc Předkládá 

04/OM/28 Zpráva veřejné ochránkyně práv, ///////////////////////// 
o šetření ve věci rovného přístupu k bydlení - doporučení 
k úpravě Zásad pronajímání bytů ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

Pavlína 
Kristoforská, 
referent 
majetkové 
správy 

05/OŠR/01 Žádost Sdružení obrany spotřebitelů Moravy 
a Slezska z.s., o peněžitý dar 

Ing. Miroslava 
Rychtáriková, 
vedoucí odboru 

05/OŠR/02 Žádost společnosti AS-SENIOR, o.p.s., o peněžitý dar Ing. Miroslava 
Rychtáriková, 
vedoucí odboru 

05/OŠR/03 Žádost Československé obce legionářské o. s, o peněžitý 
dar 

Ing. Miroslava 
Rychtáriková, 
vedoucí odboru 

05/OŠR/04 Informace o vyhlášení ředitelského volna 
na Základní škole a mateřské škole Ostrava, 
Ostrčilova 10, PO 

Ing. Miroslava 
Rychtáriková, 
vedoucí odboru 

05/OŠR/05 Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu SMO, 
MOb MOaP pro oblast sportu, ekologické výchovy, 
volnočasových a zájmově vzdělávacích aktivit 
pro rok 2015 

Ing. Miroslava 
Rychtáriková, 
vedoucí odboru 

05/OŠR/07 Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu SMO, 
MOb MOaP pro oblast kultury v roce 2015 

Ing. Miroslava 
Rychtáriková, 
vedoucí odboru 

07/OVV/01 Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice 
SME 2013-04 Postup při zadávání veřejných zakázek 
při zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zhotovení video zpravodajství CENTRUM" 

Ing. Milada 
Nosálková, 
vedoucí oddělení 
vnitřní správy 

   

07/OVV/04 Návrh náplní činností komise kulturní, komise sociální, 
komise sportu a volnočasových aktivit a komise školství, 
zřízených Radou městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz pro volební období 2014 – 2018 

Ing. Milada 
Nosálková, 
vedoucí oddělení 
vnitřní správy 

 
V Ostravě 22. ledna 2015 

Ing. Petra Bernfeldová, v. r. 
starostka 


